[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

ЗИМИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ

6-е   заседание 3 созыва

РЕШЕНИЕ № 41-3/24
от  13 декабря   2024г

с.Зимино

	Об  утверждении плана работы   Зиминского сельского  совета  на 2025год

   В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Республики Крым от 21.08.2014 года  54-ЗКР «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», в связи с необходимостью планирования работы Зиминского сельского совета и Администрации Зиминского сельского поселения,

Зиминский сельский совет     РЕШИЛ  :
1.Утвердить  план работы  Зиминского сельского  совета и Администрации поселения на 2025 год  (приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее решение обнародовать   (опубликовать) на сайте Администрации Зиминского сельского поселения «зиминское-сп.рф».
4. Контроль за выполнением плана работы возложить на председателя Зиминского сельского совета- главу Администрации  Зиминского сельского поселения.

Председатель  Зиминского сельского

совета- глава Администрации

Зиминского сельского поселения                                   С.В.Канцелярук
                                                                                Приложение    1

                                                                                 к решению 6-го   заседания
                                                                             Зиминского сельского  совета 3 созыва

                                                                        от    13.12.2024 г. №  41-3/24
ПЛАН    РАБОТЫ

Зиминского сельского совета  на 2025год

	Наименование   вопросов ,
ответственные лица за подготовку вопроса и его рассмотрение
	Отметка  о  выполнении

	1 квартал  2025года

	О внесении изменений в Устав муниципального образования и другие  нормативные правовые акты
	Председатель сельского совета -глава Администрации сельского поселения

	О внесении  изменений в административные регламенты
	Председатель сельского совета -глава Администрации  сельского поселения, заместитель главы Администрации сельского поселения, специалисты

	Отчет постоянных комиссий
	Председатели  комиссий

	2 квартал  2025 года

	Об утверждении изменений  в административные  регламенты
	Специалисты

	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1-й квартал 2025 года
	Зав.сектором по вопросам финансов

	3 квартал   2025года

	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2025 года
	Зав.сектором по вопросам финансов

	О работе по земельному муниципальному контролю  за            1 полугодие 2025 года
	ведущий специалист по муниципальному имуществу,  землеустройству, территориальному планированию

	Об использовании земель на территории сельского  поселения
	Председатель сельского совета -глава Администрации сельского поселения, ведущий  специалист

	О мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
	Ведущий специалист по муниципальному имуществу,  землеустройству , территориальному планированию

	4 квартал   2025 года

	Об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2025года
	Зав.сектором по вопросам финансов

	О внесении изменений в муниципальные нормативные правовые акты с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, касающихся обеспечения исполнения функций и полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования.
	Председатель сельского совета -глава Администрации о сельского поселения, заместитель  главы Администрации сельского поселения

	О  бюджете  сельского поселения  на 2026год
	Зав.сектором по вопросам финансов

	О проделанной работе по пожарной безопасности за  период 2025года
	Председатель сельского совета -глава Администрации сельского поселения,

	Об утверждении плана работы  сельского совета на 2026 год
	Председатель сельского совета -глава Администрации сельского поселения,  специалисты

	ПЛАН    РАБОТЫ

Администрации    сельского поселения на 2025год

Наименование

Сроки исполнения

Ответственные

Отметка

о выполнении

Формирование и исполнение бюджета сельского поселения

Формирование и утверждение бюджета
в течение года

Зав.сектором  по вопросам финансов, совет депутатов

Подготовка проекта отчета и отчет об исполнении бюджета за очередной финансовый год

1 квартал

Зав.сектором по вопросам финансов
Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов
3 квартал

Зав.сектором по вопросам финансов
Отчетность по сбору налогов и арендной плате
ежеквартально

Зав.сектором по вопросам финансов
Осуществление контроля за исполнением бюджета

в течение года

Глава поселения, совет депутатов

Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2025г
 4 квартал

Глава поселения,

Зав.сектором по вопросам финансов

Развитие  имущественных  и  земельных отношений

Выявление невостребо-ванных земельных участков, признание права собственности сельского поселения на  указанные  участки
в течение года

Ведущий специалист по муниципальному имуществу, землеустройству , территориальному планированию

Инвентаризация земли, инвентаризация объектов муниципальной
собственности

в течение года

Ведущий  специалист  по муниципальному имуществу, землеустройству , территориальному планированию
Мониторинг развития ЛПХ на территории поселения

Раз в полугодие

Ведущий  специалист  по муниципальному имуществу, землеустройству , территориальному планированию
Ведение   похозяйственного  учета

постоянно

Ведущий  специалист  по муниципальному имуществу, землеустройству , территориальному планированию
Прогнозирование доходной части бюджета сельского поселения

1 квартал

Зав.сектором  по вопросам  финансов
Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собствен-ности и предназначенных для сдачи в аренду

в течение года

Глава поселения, ведущий специалист по муниципальному имуществу, землеустройству , территориальному планированию

Упорядочение адресации объектов недвижимости на территории сельского поселения

по мере поступления обращений

Глава поселения

Межевание и постановка на кадастровый учет земельных участков, согласование проектов границ земельных участков
в течение года

Глава поселения

Организация приема граждан

Прием граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан, выдача справок  населению
постоянно

согласно

графика  приема граждан
Глава поселения,

заместитель главы Администрации,

специалисты Администрации
Проведение  собраний граждан

в течение года

Глава поселения,

совет депутатов

Работа по обращениям граждан

раз в полугодие
Глава поселения

Работа по профилактике правонарушений, проведение рейдов, установление контроля за асоциальными семьями
в течение года

глава поселения, специалист по социальной работе ,

участковый  уполномоченный  полиции

Консультирование граждан по вопросу получения субсидий по оплате коммунальных услуг

постоянно

Глава поселения, специалисты Администрации, специалист по социальной работе
Выдача  справок, характеристик гражданам

постоянно

 Специалист по предоставлению муниципальных услуг

Правовая, кадровая работа, противодействие коррупции

Разработка проектов НПА, предоставление документов в прокуратуру и правовой отдел Администрации  района на рассмотрение, на включение в регистр муниципальных НПА, приведение Устава сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством

в течение года

Глава поселения,

заместитель главы,

специалисты
Предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущест-венного характера муниципальных служащих и членов их семей
до 01.04.2025
Глава поселения,

заместитель главы, муниципальные служащие
Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения.
постоянно

Глава поселения
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных  учреждений

постоянно

Глава поселения

Планирование работы Администрации сельского поселения на 2026 год

    декабрь

Глава поселения,

заместитель главы,

специалисты Администрации

Проведение публичных слушаний, собраний граждан по решению вопросов местного значения

в течение года

(по инициативе главы сельского поселения, ОМС, населения)
Глава поселения, специалисты,

совет депутатов

                   Деятельность по благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству

 и охране  окружающей среды

Проведение субботников в населенных пунктах на территории  поселения
март-май, июнь,

октябрь
Глава поселения,

ведущий  специалист
Озеленение территории сельского поселения
осенний период

постоянно

Администрация поселения,  учреждения и организации

совет депутатов.
Удаление сухостоя, борьба с сорной растительностью, уничтожение карантинных растений

постоянно

Глава поселения, ведущий специалист
 Благоустройство территорий кладбищ

по мере необходимости

Администрация поселения

Контроль за поддержанием порядка на придомовых территориях, прилегающих к проезжей части в населенных пунктах

постоянно

Администрация поселения ,
совет поселения
Организация освещения улиц в населенных пунктах.

в течение года

Глава поселения
Содержание  сельских дорог

в течение года

Администрация поселения

Разработка и уточнение плана мобилизационной подготовки
1 квартал
Специалист по  воинскому учету

Организация работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций местного характера, профилакти-

ческая работа с населением
постоянно

Глава поселения, специалисты Администрации
Обучение населения мерам пожарной безопасности, проведение собраний граждан
постоянно

Глава поселения
Профилактическая работа по предупреждению пожароопасных ситуаций, разработка и распространение памяток среди населения

в течение года

Глава поселения,  специалисты
Контроль за состоянием водоснабжения, связи, дорог в пожароопасные периоды
летне-осенний период

Глава поселения, специалист  по

муниципальному

имуществу, землеустройству, территориаль-

ному планированию
Мобилизационная подготовка, ведение воинского учета,

пожарная безопасность, ГО и ЧС

Организационная работа по учету, первичной постановке на учет граждан, пребывающих в запасе, оказание содействия в проведении медицинских и призывных комиссий

в течение года

Специалист по первичному воинскому учету
Профилактика терроризма и экстремизма в   сельском поселении

постоянно

Глава поселения, руководители учреждений, организаций
Развитие физической культуры и спорта, организация досуга

Содействие в осуществлении деятельности Домов культуры, сельских клубов,  библиотек, расположенных на территории  сельского поселения

в течение года

Администрация поселения

Организация спортивных мероприятий, развитие физической культуры и спорта в поселении
постоянно

Администрация поселения,  заведующие учреждениями культуры совместно со школами

Организация тематических, праздничных мероприятий для тружеников тыла, встреч с тружениками тыла, вдовами ВОВ, участниками СВО, поздравления с памятными датами, днями рождения

в течении года
Администрация поселения, специалист по социальной работе, работники ДК, библиотек совместно со школой
Подготовка мероприятий к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной  Войне

апрель-май

Администрация поселения, специалист по социальной работе, работники ДК, библиотек совместно со школой
Содержание и ремонт спортивных, детских площадок в населенных пунктах поселения
в течение года

Администрация поселения,                    жители   села

Участие в районных праздниках, акциях, фестивалях, спортивных и патриотических мероприятиях
постоянно

Работники ДК, библиотеки, специалист по социальной работе
Содержание и ремонт памятников на территории поселения

постоянно

Администрация поселения, специалист по воинскому учету
ПЛАН РАБОТЫ ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ  НА  2025 год
Постоянная комиссия по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, регламенту и вопросам  местного самоуправления
Наименование мероприятий
Дата проведения
Ответственный
Проведение заседания  постоянной

комиссии
по мере необходимости, не реже 1 раза в квартал
председатель  комиссии
Отчет председателя о работе постоянной комиссии

1 квартал

председатель  комиссии

Предварительное рассмотрение и подготовка  проектов решений
по мере необходимости

члены комиссии

Рассмотрение  проектов решений совета о внесении изменений в ранее принятые решения совета

по мере необходимости

члены комиссии

Участие в формировании проекта повестки дня   заседания совета

накануне заседания совета

члены комиссии

Контроль за исполнением принятых решений совета

постоянно

члены комиссии
Осуществление контроля за исполнением бюджета сельского поселения, программ развития сельского поселения
в течение года

члены комиссии
Подготовка проектов изменений  в  Устав сельского поселения
по мере необходимости
члены комиссии
О деятельности Администрации сельского поселения в сфере противодействия коррупции

4 квартал

члены комиссии
О выполнении нотариальных действий на территории  сельского поселения

3 квартал

члены комиссии

Об организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке

       4 квартал

члены комиссии
О соблюдении депутатами Устава муниципального образования
постоянно

члены комиссии
О работе депутатов с населением муниципального образования
постоянно

члены комиссии
О соблюдении муниципальными служащими Администрации поселения требований Положения о муниципальной службе
постоянно

члены комиссии
О реестре объектов недвижимого имущества муниципальной собственности

4 квартал

члены комиссии
Рассмотрение и утверждение плана работы комиссии на 2026год

декабрь

Председатель  комиссии
Постоянная комиссия по аграрным вопросам, экологии, транспорту, связи , жилищно-коммунальному хозяйству, социальной политике, культуре и спорту
Наименование мероприятий
Дата проведения
Ответственный
Проведение заседания постоянной комиссии
По мере необходимости, не реже 1 раза в квартал
председатель комиссии
Отчет председателя о работе постоянной комиссии

1 квартал

председатель комиссии

Предварительное рассмотрение проектов решений совета
По мере необходимости

члены комиссии

Подготовка проектов решений совета к рассмотрению на заседаниях совета

По мере необходимости

председатель комиссии

Рассмотрение поправок к проектам решений совета, находящимся на рассмотрении комиссии

По мере необходимости

члены комиссии
Участие в формировании проекта повестки дня очередного заседания совета

Накануне заседания совета

члены комиссии
Контроль за исполнением принятых решений совета

постоянно

члены комиссии
Контроль за использованием земель на территории  поселения
Постоянно

члены комиссии
Организация работы по благоустройству и озеленению территории сельского поселения
Постоянно

члены комиссии
Организация работы по содержанию автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов сельского поселения
Постоянно

члены комиссии
Рассмотрение и утверждение плана работы комиссии на 2026     год

декабрь

члены комиссии
Собрания граждан

	Об инициативном бюджетировании
	         Глава поселения

	О противопожарной безопасности населения
	Глава поселения

	Об обсуждении правил благоустройства сельского поселения
	Глава поселения

	Организация и участие в проведении общегосударственных праздников

	.Новый год, Рождество Христово,
 Крещение Господне

День Республики Крым

День защитника Отечества

Международный женский день

День воссоединения Крыма
с Россией

День Конституции
Республики   Крым

День местного самоуправления

Праздник весны и труда

День Победы

День семьи

Международный день защиты    детей

День России

День медицинского работника

День памяти и скорби

День молодежи России
День ветерана боевых действий

День Государственного флага Российской
 Федерации

День Крещения Руси

День знаний

День учителя
День пожилых людей

День народного единства

День матери
в России
День инвалида
День Конституции Российской Федерации

и др.
	01-19 января
20 января

23 февраля

8 марта

16 -18  марта
            11 апреля

21 апреля

01-02 мая

09 мая

15 мая

01 июня

12 июня
19 июня
22 июня

27 июня

01 июля

22 августа
28 июля

01сентября

05 октября

01 октября

         04 ноября

29 ноября

03 декабря

12 декабря

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ     МЕРОПРИЯТИЯ

1. Регулярный  прием жителей в Администрации  поселения.

2. Информирование жителей о выполнении их предложений, обращений и жалоб.

3. Подготовка и проведение публичных слушаний по вопросам: о внесении изменений в  Устав сельского поселения; об исполнении бюджета сельского поселения за год и о бюджете сельского поселения на 2025 год;   о проекте программы социально-экономического развития сельского поселения., инициативное бюджетирование.
4.  Участие работников Администрации сельского поселения в семинарах, совещаниях

_1552983584.wmf